報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

企画振興部商工観光課 松尾　創太

kankou@city.minamishimabara.lg.jp

九州オルレ

０９５７－７３－６６３２

平成31年2月21日

九州オルレ南島原コース
～春のフェア～

　「食欲の…春！もぐもぐオルレ」と題して九州オルレ南島原
コースイベントを下記のとおり開催します。
　今回は、九州オルレ筑豊・香春コースがある福岡県香春町と
連携したイベントで、フィニッシュ地点では香春町による特産
品である干し柿の振る舞いが行われます。

Ｑオルレとは？
Ａ韓国・済州島から始まったもので、もともとは済州の言葉で
「通りから家に通じる狭い路地」という意味です。今では、ト
レッキングコースとして有名になりました。
　九州オルレ南島原コースは、平成２７年１１月の開設以降、
国内外の多くの方に楽しんでいただいております。

　　　　　　　　　　　　　記

　１．日時：3月2日（土）11:00～
　２．場所：口之津港緑地公園
　３．出席者：約300名

　※翌日（3月3日）に福岡県香春町（かわらちょう）で開催
　　されるオルレイベントでは、本市の島原手延そうめんを
　　振る舞います。